
FECHA:

HORA:
KMS.: 195,3

Recorrido
Salida neutralizada: Artigas, derecha Herrera, A. Saravia, derecha Ruta
3, trébol giro izquierda ingreso a Ruta 11 Ctra. Tramo Por rec. Rec. 40 42 44

Largada oficial Indicador Colonia 107 100m Pasando la rotonda de R11 y 3 R 11 0,0 195,3 0,0 8:30:00 8:30:00 8:30:00
Indicador aéreo Juan Soler R 11 6,6 188,7 6,6 8:39:54 8:39:26 8:39:00
Rotonda, giro derecha tomando por Ruta Nº 23. Rumbo a Fray Bentos R 23 1,3 187,4 7,9 8:41:51 8:41:17 8:40:46
Indicador aéreo Estación González R 23 11,9 175,5 19,8 8:59:42 8:58:17 8:57:00
Indicador aèreo Mal Abrigo R 23 12,4 163,1 32,2 9:18:18 9:16:00 9:13:55
"PREMIO CIMA"  mojón 128,8 100m antes de la boca calle R 23 5,6 157,5 37,8 9:26:42 9:24:00 9:21:33
Indicador aèreo Ismael Cortina, comienza zona de lomadas R 23 22,2 135,3 60,0 10:00:00 9:55:43 9:51:49
Vìas Férreas, Termina zona de lomas comienza R 12 R 12 1,3 134,0 61,3 10:01:57 9:57:34 9:53:35

"PREMIO CIMA" mojón 135,5 cumbre paso elevado R 12 4,1 129,9 65,4 10:08:06 10:03:26 9:59:11
Indicador aéreo Florencio Sánchez, zona urbana, comienzan LOMADAS R 12 26,2 103,7 91,6 10:47:24 10:40:51 10:34:55
Termina zona lomadas, ingreso a Ruta N° 2, rumbo a Fray Bentos R 2 1,8 101,9 93,4 10:50:06 10:43:26 10:37:22
Indicador aéro Santa Catalina- comienza zona de lomadas R 2 13,9 88,0 107,3 11:10:57 11:03:17 10:56:19
Fin zona lomadas R 2 1,9 86,1 109,2 11:13:48 11:06:00 10:58:55
Indicador aéreo Rodó, comienza zonas de lomadas R 2 9,8 76,3 119,0 11:28:30 11:20:00 11:12:16
Fin de zona de lomadas R 2 2,5 73,8 121,5 11:32:15 11:23:34 11:15:41
Indicador Mercedes 70 R 2 1,0 72,8 122,5 11:33:45 11:25:00 11:17:03
Arroyo Maciel R 2 5,7 67,1 128,2 11:42:18 11:33:09 11:24:49

"PREMIO SPRINTER", empalme a pueblo Risso frente a garita R 2 1,5 65,6 129,7 11:44:33 11:35:17 11:26:52
Arroyo la Lancha R 2 4,3 61,3 134,0 11:51:00 11:41:26 11:32:44
Empalme a pueblo Egaña, continuar por R N° 2 R 2 1,0 60,3 135,0 11:52:30 11:42:51 11:34:05
Arroyo Corralito R 2 2,5 57,8 137,5 11:56:15 11:46:26 11:37:30
"PREMIO SPRINTER" 2da entrada a Palmitas frente a Ombú R 2 18,5 39,3 156,0 12:24:00 12:12:51 12:02:44
Arroyo Bizcocho R 2 8,9 30,4 164,9 12:37:21 12:25:34 12:14:52
Indicador Mercedes 20 R 2 9,9 20,5 174,8 12:52:12 12:39:43 12:28:22
Indicador Estancia Turística R 2 10,2 10,3 185,0 13:07:30 12:54:17 12:42:16
Indicador aéreo Mercedes R 2 6,7 3,6 191,7 13:17:33 13:03:51 12:51:25
Semáforos continuar derecho por Ruta 2 R 2 1,7 1,9 193,4 13:20:06 13:06:17 12:53:44
Trébol acceso a Mercedes, girar a la izquierda a contramano R 2 0,3 1,6 193,7 13:20:33 13:06:43 12:54:08
CURVA PELIGROSA, Giro derecha por calle L.A. de Herrera rumbo rambla Herrera 0,1 1,5 193,8 13:20:42 13:06:51 12:54:16
PRECAUCIÒN cantero central y desvío de caravana Rambla 0,5 1,0 194,3 13:21:27 13:07:34 12:54:57
Final de la Etapa, Rambla frente al Rosedal Rambla 1,0 0,0 195,3 13:22:57 13:09:00 12:56:19

Organizador: Federación Ciclista Uruguaya Viernes 3 de Abril 2015

72ª Vuelta Ciclista del Uruguay 2015

Desvio de caravana: Ingreso a Rambla de Mercedes se toma senda derecha senda contra el Río, según
indicación de la organización

HOJA DE RUTA 

KILOMETROS MEDIAS KMS/H

Apertura control de firmas: 07:30
Cierre control de firmas: 08:15
Llamada corredores: 08:20
Salida neutralizada:08:25
Salida real Km.0: 08:30
Km neutralizados: 2 Km

8ª Etapa: San José - Mercedes

Categoría: Elite y Sub-23
Concentración: Plaza de los 33 Orientales de San José.

Salida real Km.0: 08:30
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